
SMLOUVA O DÍLO - provedení prací pěstební činnosti č. 011/009/2022

Výzva k podání nabídek č. 6 v kategorii 11 - LZ Kladská 
(práce ve školkách)

Ev.č. zakázky: 099/2021/014/311

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník”)

(dále jen „Smlouva”) mezi:

Lesy České republiky, s.p.,
se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540,
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zastoupený na základě Základní 
měmice 2/2021 Podpisový řád,
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Mariánské Lázně, č. účtu: 9809391/0100 

(dále jen „Objednatel”)

a

název firmy: H.B. Les - správa a údržba s.r.o.
se sídlem/mí stem podnikání: Suchá 104, 363 01 Jáchymov 
IČO: 06358900 
DIČ: CZ06358900
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném: vedená u Krajského soudu v Plzni, spis. zn. C 35020 
zastoupená Vladimírem Hájkem a Václavem Benešem, jednateli 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 280847010/0300

(dále jen „Zhotovitel”)

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

r

I. Úvodní ustanovení

1. Smlouva j e smlouvou na plnění veřejné zakázky zadané v rámci dynamického nákupního systému 
s názvem „Provádění pěstebních činností 2021+ (DNS)“, jehož zavedení bylo oznámeno ve 
Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2021-007637 (dále jen „DNS”), a to v kategorii DNS 
s názvem 11 - LZ Kladská.

2. Smlouvaje uzavřena na základě výsledků řízení k zadání veřejné zakázky v DNS zahájeného 
výzvou k podání nabídky ve smyslu § 141 odst. 1 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších, odeslanou dne 4. 2. 2022 a v souladu s nabídkou 
Zhotovitele podanou v tomto výběrovém řízení.

3. Při výkladu ustanovení této Smlouvy je třeba přihlížet i k ustanovením zadávací dokumentace 
(Výzvy k podání nabídek) k veřejné zakázce.



II. Definice některých pojmů

„Smlouva44
„Vymezené území44 či „VU“ 

„Projekt44

„Zadávací list44

„Zákon o rostlinolékařské péči44 

„Zákon o lesích44 

„Zákon o registru smluv44

je tato Smlouva o provedení prací pěstební činnosti, 
je vymezené území, tj. území, na němž během platnosti 
Smlouvy probíhá realizace činností dle této Smlouvy.
je dokument, který určuje konkrétní rozsah Objednatelem 
požadovaných pěstebních činností a specifikaci podmínek 
jejich provedení.
je jedna z forem pokynu Objednatele k provedení 
Pěstebních činností, který je určen Zhotoviteli.
zákon č. č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně 
některých souvisejících zákonů, v účinném znění.
zákon ě. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých 
zákonů (zákon o lesích), ve znění pozdějších předpisů.
zákon č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

„Zákon o zadávání veřejných zakázek44 zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů.

III. Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli služby pěstební činnosti. Pěstební 
činnosti v rámci této smlouvy zahrnují následující činnosti:

- ošetřování sebrané semenné suroviny,
- šíji do obalů a osazování obalů včetně uložení na plochu a souvisejících prací,
- vyzvedávání prostokořenných a obalovaných semenáčků a sazenic pro expedici,
- vyzvedávání semenáčků pro školkování,
- pletí sadebního materiálu včetně pletí obalovaného sadebního materiálu s doplněním 

substrátu,
- práce spojené s instalací a údržbou umělé závlahy,
- ostatní činnosti při výrobě sadebního materiálů jako např. aplikaci postřiků fungicidy, 

herbicidy a insekticidy; instalaci, údržbu a snímání fólií z fóliovníků; výměnu substrátů ve 
fóliovnících; přípravu substrátů; manipulaci se sadebním materiálem a ostatní práce 
zajišťující produkci SadMat ve školkách)

(dále také jen „PC44 nebo „činnosti44 nebo „pěstební činnosti44),

a to v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou. Objednatel se zavazuje uhradit za tyto 
služby cenu dle smlouvy.

Přesné vymezení předmětu plnění (PC) je uvedeno v příloze P2 smlouvy - Projekt pěstebních 
činností.

2. Rozsah a specifikace podmínek provádění činností dle smlouvy jsou obsaženy v Zadávacím listu 
(vzor Zadávacího listu tvoří přílohu P4 smlouvy) a v příloze P2 smlouvy - Projekt pěstebních 
činností (Projekt). Tyto dokumenty jsou pro Zhotovitele závazné v tomto pořadí: Zadávací list, 
Projekt. Projekt byl rovněž součástí výběrového řízení na veřejnou zakázku, na základě níž byla 
uzavřena tato smlouva. Zhotovitel je povinen Zadávací listy od Objednatele průběžně přebírat 
a převzetí těchto Zadávacích listů písemně potvrzovat. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení

7



s převzetím zadávacího listu nebo odmítne převzetí zadávacího listu potvrdit, považuje se zadávací 
list za předaný, bude-li doručen kterýmkoliv z těchto způsobů na adresu sídla Zhotovitele:

a) doporučeným dopisem,
b) elektronickou poštou se zaručeným elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu,
c) jiným prokazatelně doložitelným doručením.

3. Objednatel je oprávněn jednostranně provést úpravu předaného Projektu pěstebních činností 
(příloha P2 smlouvy), a to tak, že v rámci jednoho podvýkonu pěstební činnosti (ceníkového 
kódu) může být provedeno navýšení objemu činnosti až do výše 120 % množství uvedeného 
v příloze P2 smlouvy - Projekt pěstebních činností, nebo sníženo až o 20 % ve srovnání 
s množstvím uvedeným v příloze P2 smlouvy - Projekt pěstebních činností. Jednostrannou úpravu 
předaného Projektu ve smyslu předchozí věty tohoto odstavce oznámí Objednatel písemně 
Zhotoviteli ve lhůtě 5 dnů před její účinností.

4. Objednatel stanovuje pořadí porostů, ve kterém budou pěstební činnosti Zhotovitelem prováděny 
dle předaného Projektu.

5. Výkon činností je vázán na oblast VU, kterým se pro účely této smlouvy rozumí lesní školky na 
území LZ Kladská a odloučené pracoviště u obce Kovářská.

6. Zhotovitel je povinen provádět činnosti dle Smlouvy a plnit ostatní povinnosti dle Smlouvy 
s odbornou péčí, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

IV. Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen Zhotoviteli poskytnout součinnost potřebnou k řádnému plnění jeho 
povinností podle Smlouvy.

2. Objednatel je povinen při uzavření smlouvy specifikovat konkrétní místo provedení 
požadovaných činností, a to buď formou předání porostních map či jiným vhodným způsobem. 
Tímto není dotčen čl. III. odst. 5 smlouvy.

3. Dojde-li ke změně skutečností, které jsou obsaženy v dokladech předaných podle odstavce 2 
tohoto článku Smlouvy, Objednatel tyto změny oznámí Zhotoviteli ve lhůtě 5 dnů od okamžiku, 
kdy se o těchto změnách dozví.

4. Projekt obsahuje:
a) druh a rozsah požadovaných činností, technologii provedení a termín provedení;
b) označení porostů, ve kterých mají být požadované činnosti prováděny.

5. Objednatel je povinen průběžně přebírat od zhotovitele dokončené činnosti dle jednotlivých 
porostů. Převzetím činností přechází nebezpečí škody na výsledcích jejich provedení ze Zhotovitele 
na Objednatele. Potvrzení převzetí činností ze strany Objednatele není na překážku později 
vzneseným námitkám ke kvalitě plnění a nárokům z titulu odpovědnosti za vady či za škodu.

6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí činností od Zhotovitele v případě, že činnosti (práce) 
nebyly provedeny řádně, zejména jestliže nebyly provedeny v souladu s předaným Projektem. 
V takovém případě je Objednatel na přehledech provedených čimiostí povinen uvést důvod 
nepřevzetí a dle okolností stanovit i lhůtu pro odstranění vad.

7. Obj ednatel j e oprávněn požadovat na Zhotoviteli omezení či zastavení provádění činností, j estliže 
dosavadní výkon těchto činností ohrožuje životní prostředí či jiné obecné zájmy, nebo je 
v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, nebo jestliže dojde k porušení smlouvy, jehož



následkem je vznik škody nebo bezprostředně hrozící vznik škody, případně ohrožení platnosti 
osvědčení o účasti v regionální certifikaci systémem PEFC, případně dalších certifikátů získaných 
Objednatelem. Požadavek Objednatele na omezení či zastavení činností musí být učiněn 
v písemné formě.

V. Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provádět požadované činnosti řádně, s odbornou péčí a v souladu 
se smlouvou a všemi jejími přílohami, předcházet vzniku škod a chránit oprávněné zájmy 
Objednatele. Zhotovitel je povinen provádět činnosti dle Zadávacího listu a Projektu v termínech, 
v nichž mají být tyto činnosti provedeny.

2. Zhotovitel je povinen jedenkrát týdně předkládat Objednateli písemný přehled dokončených 
činností podle porostů (k rukám pověřeného pracovníka Objednatele) a předávat řádně provedené 
činnosti ve lhůtě do druhého pracovního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci, v němž byly činnosti dokončeny.

3. Zhotovitel písemně potvrdí převzetí listin uvedených v čl. IV. odst. 2 a odst. 3 smlouvy a zavazuje 
se tyto listiny vrátit Objednateli neprodleně po zániku smlouvy.

4. Zhotovitel je oprávněn za účelem řádného provádění činností dle smlouvy bezplatně používat 
k dopravě lesní dopravní síť Objednatele, a to způsobem přiměřeným s ohledem na její 
technický stav, klimatickým podmínkám a požadavkům ochrany životního prostředí. 
Vznikne-li přitom Objednateli škoda, je Zhotovitel povinen bezodkladně ji nahradit.

5. Na žádost Objednatele podle čl. IV. odst. 7 smlouvy je Zhotovitel povinen okamžitě omezit nebo 
zastavit provádění činností nebo okamžitě ukončit neoprávněnou činnost.

6. Objednatel je oprávněn sám či prostřednictvím třetí osoby pověřené ze strany Objednatele 
kontrolovat provádění činností dle této smlouvy. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí 
činnosti v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn požadovat, aby Zhotovitel 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a činnosti prováděl řádným způsobem. Jestliže tak 
Zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy.

7. V případě, že v příloze P2 smlouvy - Projekt pěstebních činností nebo příloze PÍ smlouvy - 
Ceník pěstebních činností jsou uvedeny některé konkrétní chemické přípravky na ochranu 
rostlin, je Zhotovitel oprávněn použít po předchozím písemném souhlasu Objednatele při 
provádění činností přípravky jiné avšak jen tehdy, pokud jsou tyto přípravky povoleny 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 ze dne 21. října 2009 
o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS 
a 91/414/EHS, či v souladu s jiným právním předpisem, který tento právní předpis provede či 
nahradí. Zhotovitel je však povinen zabezpečit minimálně stejnou kvalitu a obdobné účinky 
chemického ošetření. Zhotovitel je v této souvislosti zejména povinen:

a) vést záznamy o přípravcích na ochranu rostlin (článek 67 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1107/2009 ze dne 21. října 2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh 
a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS) a kopii záznamů o přípravcích na 
ochranu rostlin pravidelně jednou měsíčně předávat Objednateli a v případě žádosti 
Objednatele do druhého pracovního dne od jejího vyžádání,

4



b) dodržet opatření při použití přípravků nebezpečných nebo zvláště nebezpečných pro 
skupiny organismů (ustanovení § 51 Zákona o rostlinolékařské péči a vyhláška 
č. 327/2012 Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších necílových 
organismů při použití přípravků na ochranu rostlin, ve znění pozdějších předpisů); 
v případě, že budou použity přípravky vyjmenované v ustanovení § 51 odst. 1 Zákona 
o rostlinolékařské péči, informovat o jejich plánovaném použití Objednatele nejméně 30 
dní přede dnem zahájení aplikace a nejméně 10 dní přede dnem zahájení aplikace 
v případech, kdy Objednatel předá Zhotoviteli pěstební činnosti formou Zadávacího listu 
pro porost, na němž Zhotovitel předmětné přípravky bude používat, a dále splnit 
povinnosti uvedené v ustanovení § 51 Zákona o rostlinolékařské péči,

c) zajistit aplikaci přípravků osobami, které jsou minimálně držiteli osvědčení I. stupně pro 
nakládání s přípravky dle ustanovení § 86 odst. 1 Zákona o rostlinolékařské péči.

VI. Cena činností
\

1. Ceny za provádění jednotlivých činností jsou uvedeny v příloze PÍ smlouvy - Ceník pěstebních 
činností. Tyto ceny jsou platné a závazné po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného 
smlouvou. Ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH)1. DPH bude připočtena ve výši 
dle příslušného právního předpisu, vznikne-li k její úhradě povinnost.

2. Podkladem pro fakturaci za provedené činnosti j e písemný přehled činností provedených za daný 
kalendářní měsíc potvrzený Obj ednatelem a Zhotovitelem (MV0 511 výrobní lístek, MV0 513 
- nápočtový lístek, MVO 3727 - Podklady pro fakturaci služeb, nebo MVO 1211 Nápočet 
převzatých služeb pěstební činnosti za měsíc).

3. Rádně provedené činnosti Zhotovitel Objednateli vyúčtuje jedenkrát měsíčně zpětně po 
potvrzení jejich převzetí Objednatelem, a to na základě řádně vystavené faktury obsahující 
veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené příslušným právním předpisem. Faktura musí 
být doručena Objednateli do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, o kterém se účtuje. 
V případě převzetí činností (prací) na více pracovištích v rámci jednoho kalendářního měsíce se 
provádí fakturace za všechna pracoviště zároveň.

4. Cena za provedené činnosti bude splatná do třiceti (30) dnů ode dne doručení daňového dokladu 
(faktury) Objednateli.

5. Činnosti jsou podle zákona o DPH poskytovány v dílčích plněních, která se považují za 
uskutečněná nejpozději poslední den každého kalendářního měsíce. Pokud smlouva trvala 
pouze část kalendářního měsíce, je datem uskutečnění zdanitelného plnění poslední den 
trvání smlouvy.

6. Smluvní strana není oprávněna bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní 
strany:

a) postoupit pohledávku, kterou má či jí vznikne za druhou smluvní stranou na základě 
smlouvy, nebo

b) postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její části, nebo

c) učinit jakékoliv právní nebo jiné jednání, vč. opomenutí, směřující ke změně v osobě 
věřitele, kterému je druhá smluvní strana povinna plnit svůj dluh vzniklý na základě

1 Je-li Zhotovitel neplátce DPH, jedná se o cenu konečnou.

5



smlouvy, s výjimkou změny v osobě věřitele dle zákona ě. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.

7. V případě, že bude dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydáno pravomocné soudní rozhodnutí o úpadku jedné ze 
smluvních stran, stanou se dnem právní moci rozhodnutí o úpadku nebo o prohlášení konkursu, 
a to dle toho, který nastane dříve, splatné veškeré pohledávky vzniklé na základě smlouvy za 
smluvní stranou, o jejímž úpadku bylo pravomocně rozhodnuto či na jejíž majetek byl konkurs 
pravomocně prohlášen.

VII. Záruka za jakost

1. Na pěstební činnosti poskytuje Zhotovitel Objednateli záruku za jakost provedených 
činností v době trvání 12 měsíců. Právní režim takto poskytnuté záruky, jakož 
i odpovědnost za vady, se obdobně řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
upravujícími smlouvu o dílo.

VIII. Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany jsou povinny v průběhu trvání smluvního poměru založeného Smlouvou 
předcházet možným újmám, popř. i zakročit k odvrácení škody.

2. Zhotovitel odpovídá (a to i v případě, že tyto činnosti bude Zhotovitel provádět prostřednictvím 
třetích osob) zejména za:

a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí a škody na majetku České republiky ěi 
jiných osob, ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných či nedovolených 
technologií ěi postupů, používání nevhodných či nedovolených ropných produktů, 
nepovolených chemikálií, závadných látek a materiálů, či nedodržením platných právních 
předpisů, např. Zákona o lesích, Zákona o rostlinolékařské péči, zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, zákona ě. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých dalších zákonů (vodní 
zákon), zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, vyhlášky č. 327/2012 Sb., ochraně včel, zvěře, vodních 
organismů a dalších necílových organismů při použití přípravků na ochranu rostlin, vše 
ve znění pozdějších předpisů;

b) škody vzniklé ztrátou platnosti osvědčení o účasti v regionální certifikaci systémem 
PEFC, případně dalších certifikátů získaných Lesy ČR, zaviněnou činností 
Zhotovitele;

c) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z předpisů k zajištění ochrany zdraví 
a bezpečnosti práce;

d) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z předpisů lc zabezpečení požární 
ochrany;

e) škody způsobené tím, že v důsledku prodlení Zhotovitele musely být některé činnosti 
provedeny jinou osobou;

f) škody vzniklé nedodržením dalších povinností stanovených Smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy.

3. Objednatel neodpovídá za protiprávní jednání, kterých se dopustí Zhotovitel, a za škody, které 
Zhotovitel způsobí při plnění smlouvy nebo při jejím porušení. Toto platí i v případě, bude-li 
Zhotovitel plnit prostřednictvím třetí osoby.

6



4. Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí Smlouvou a dále příslušnými právními předpisy, 
zejména Občanským zákoníkem. Odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností se řídí 
ustanovením § 2924 Občanského zákoníku. Výše náhrady škody na lesních porostech se řídí 
Zákonem o lesích a prováděcími právními předpisy, zejména vyhláškou č. 55/1999 Sb., 
o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích, ve znění pozdějších předpisů, 
jinak příslušnými právními předpisy.

IX. Doba trvání Smlouvy

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se Zákonem o registru smluv. 
V případě, že Smlouva nebude podléhat povinnosti uveřejnění dle Zákona o registru smluv, 
nabývá Smlouva účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva se uzavírá
na dobu určitou, a to:

do 30.11.2022,nebo
do dosažení limitu 120 % z částky 2.533.740 Kč, 

a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy jednostranně odstoupit z důvodů 
uvedených obecně závaznými právními předpisy nebo z důvodů uvedených ve Smlouvě. Písemné 
oznámení o odstoupení musí obsahovat důvody odstoupení. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, není-li 
v oznámení uvedeno datum pozdější.

3. V případě, že Zhotovitel nezahájí provádění pěstebních činností do pěti (5) pracovních dnů ode 
dne předání prvního Zadávacího listu, nebo úkolového lístku, tato Smlouva šestým (6.) pracovním 
dnem zaniká. Objednatel jev takovém případě oprávněny požadovat zaplacení smluvní pokuty 
dle ěl. X odst. 2 této Smlouvy.

X. Smluvní pokuty

1. Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty:

a) pokud Zhotovitel nezajistil včasnou opravu jím poškozené oplocenky, a to nejpozději do 
konce pracovní směny, při níž k poškození došlo. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každou včas neopravenou oplocenku a za každý den 
prodlení s opravou poškozené oplocenky,

b) pokud Zhotovitel neprovede činnosti v souladu Projektem, a to ve výši 10 % z finančního 
objemu nesplněné části závazku (tj. z ceny podle přílohy PÍ smlouvy - Ceník pěstebních 
činností za nevykonanou činnost); s výjimkou případů, kdy bude neprovedení činností 
prokazatelně způsobeno výlučně nepříznivými klimatickými podmínkami, případně jinými 
na vůli Zhotovitele nezávislými okolnostmi,

c) za porušení zákazu Zhotovitelem postoupit pohledávku dle článku VI. odst. 6 Smlouvy 
smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty takto neoprávněně postoupené pohledávky (bez 
souhlasu Objednatele), nejméně však 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení tohoto 
zákazu.

2. Objednatel je oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2,5 % z celkové nabídkové 
ceny (NCcelkem) v případě, že Zhotovitel nezahájí provádění pěstebních činností dle Smlouvy,

7



a to ani do 5 pracovních dnů ode dne předání prvního Zadávacího listu, má-li prodlení Zhotovitele 
za následek zánik Smlouvy.

3. Zhotovitel je oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení smluvní pokuty v případě prodlení 
Objednatele s platbou podle či. VI Smlouvy za řádně provedené činnosti ve výši 0,05 % 
z nezaplacené částky za každý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklé škody.

XI. Vzájemná komunikace

1. Kontaktními osobami jednotlivých smluvních stran pro operativní provozní jednání podle 
Smlouvy jsou:

za Objednatele: jméno a příjmení: 
funkce: 
adresa: 
e-mail: 
tel.: 

za Zhotovitele: jméno a příjmení: 
funkce: j
adresa: J
e-mail: 
tel.: 

2. Kontaktní osoby nejsou bez dalšího oprávněny činit jménem smluvních stran právní úkony 
směřující ke změně, doplnění či zrušení Smlouvy. Každá ze smluvních stran je oprávněna své 
kontaktní osoby jednostranně změnit, a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného 
druhé smluvní straně.

XII. Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních 
předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz vAvw.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy lc prevenci a odhalování takového 
jednání.

8



XIII. Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě uj ednáno j inak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem, Zákonem o zadávání veřejných zakázek 
a právními předpisy souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným 
zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění 
smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech 
tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu čtyř stejnopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, j ejímu obsahu rozumí 
a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouvaje vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné 
vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha PÍ - Ceník, P2 - Projekt pěstebních činností, 
P3 - Zadávací list (vzor) a P4 - Zákres umístění jednotlivých pracovišť lesních školek LZ 
Kladská. V případě rozporu vlastního textu Smlouvy s přílohami Smlouvy má přednost vlastní 
text Smlouvy.

Za Objednatele

V Lázních Kynžvart dne 18. 2. 2022

Lesy České republiky, s.p.

Za Zhotovitele

V Lázních Kynžvart dne 18. 2. 2022

Vladimír Iíájek 
jednatel

H.B. Les - správa a údržba s.r.o.

9



Příloha PÍ - Ceník
Předpokládaný objem pěstebních prací

Položka Výk Podv Pěstební činnost MJ Předpokládané
množství

Max.
přípustná 

jednotková 
cena (Kč)

Jednotková
nabídková 

cena Kč/ ha, 
hodL, tis.ks

Cena za 
zpracování 

požadovaného 
objemu

Poznámka

1 211 892 Ošetřování semenné suroviny hod. 200 155 154 30 800

2 222 192 Šíje do obalů (bez plnění) 
a uložení na plochu

hod. 400 155 154 61 600

3 222 193 Ostatní práce při šíji hod. 680 155 154 104 720

4 222 211 Vyzvedávání semenáčků pro 
exp edici

tis. ks 120,000 470 468 56 160

5 222 241 Odběr obalovaných 
semenáčků pro expedici

tis. ks 120,000 780 779 93 480

6 222 292 Vyzvedávání semenáčků pro 
školkování

hod. 380 155 154 58 520

7 222 341 Osazování obalů a uložení 
na plochu

tis. ks 300,000 1320 1315 394 500

8 222 411 Vyzvedávání s azenic pro 
expedici

tis. ks 240,000 815 810 194 400

9 222 441 Odběr obalovaných sazenic 
pro expedici

tis. ks 260,000 780 776 201 760

10 222 511 Pletí sadebního materiálu ha 6,00 167 000 166 500 999 000

11 222 592 Pletí obalovaného SadMat 
s doplněním substrátu

hod. 500 155 154 77 000

12 222 692 Závlaha - ostatní práce hod. 200 155 154 30 800

13 222 992 Ostatní práce při výrobě 
s azenic

hod. 1500 155 154 231 000

Kontrolní součet 4 906,000 Celková cena 2 533 740

10



Popis zakázky:

položka č. 1 Ošetřování sebrané semenné suroviny - pěstební činnosti spočívající v manipulaci se sebranou semennou surovinou Její čištění, 
přehazování, sušení a ukládání do klimatizačního skladu.

položka č. 2 Síie do obalů (bez plnění) a uložení na plochu - pěstební činnosti spočívající v donášce naplněných sadbovačů (obalů) z úložiště, 
vložení osiva do obalu, jeho zasypání substrátem nebo pískem a přenosem osetých sadbovačů, nebo jejich naložením na a složením z 
dopravního prostředím a následným uložením na vyhrazenou plochu.

položka č. 3 Ostatní práce při síii - práce pěstební činnosti spočívají zejména ve výměně substrátů ve folio vnicích, zakládání výsevních 
záhonů, zasypávání výsevů substrátem nebo pískem a ostatních pracech souvisejících se šíjemi.

položka č. 4 Vyzvedávání semenáčků pro expedici - pěstební činnosti spočívají na volných plochách ve vyzvednutí předem podříznutých 
semenáčků, jejich třídění do výškových tříd, počítání a svazkování do balíčků s požadovaným množstvím, přenosem svazků na založiště a jejich 
založení do vyhloubené rýhy a zasypání kořenového systémů zeminou; při vyzvedávání semenáčků ve fóliovnících předchází s amotnému 
vyzvednutí podrytí semenáčků rýčemnebo rycími vidlemi.

položka č. 5 Odběr obalovaných semenáčků pro expedici - pěstební činnosti spočívají ve vyzvednutí semenáčků ze sadbovačů (obalů), jejich 
třídění do výškových tříd, počítání a balení strečovou fólií do balíčků s požadovaným množstvím, přenos embalíčků na založiště, vyklepání 
zbytků substrátů ze sadbovačů (obalů) a jejich stohování.

položka č. 6 Vyzvedávání semenáčků pro školkování - pěstební činnosti spočívající v podrytí semenáčků rýčemnebo rycími vidlemi, jejich 
třídění do výškových tříd, počítání a ukládámí do přepravek a uložení do klimatizačního skladu.

položka č. 7 Osazování obalů a uložení na plochu - práce pěstební činnosti spočívají v donášce obalů, ve vyzvednutí semenáčků a sazenic ze 
sadbovačů (obalů) nebo přepravek, nasypání substrátu do nového obalu, vložení sadby do obalu, zasypání sadebního materiálu substrátem a 
přenosem o sázených sadbovačů, nebo jejich naloženímna a složením z dopravního prostředku a následným uložením na vyhrazenou plochu.

položka č. 8 Vyzvedávání sazenic pro expedici - pěstební činnosti spočívají na volných plochách ve vyzvednutí předempodříznutých sazenic, 
jejich třídění do výškových tříd, počítání a svazkování do balíčků s požadovaným množstvím, přenosemna založiště a jejich založení do 
vyhloubené rýhy a zasypání kořenového systémů zeminou; cca 60 % prací bude provedeno na detašovaném pracovišti u obce Kovářská.

položka č. 9 Odběr obalovaných sazenic pro expedici - pěstební činnosti spočívají ve vyzvednutí s azenic ze sadbovačů (obalů), jejich třídění 
do výškových tříd, počítání a balení strečovou fólií do balíčků s požadovaným množstvím, přenos embalíčků na založiště, vyklepání zbytků 
substrátů ze sadbovačů (obalů) a jejich stohování.

položka č. 10 Pletí sadebního materiálu - pěstební činnosti spočívající v odstraňování plevelů ze záhonů na volných plochách a ve 
fóhovnících s loňskými výsevy vytrhnutím plevelů způdy nebo substrátu is kořínky, utlačení naruš eného povrchu půdy nebo substrátu, 
ukládání plevelů na pěšinky záhonů nebo do košů a odklízení plevelů na určené místo v rámci areálu školky; cca 10 % prací bude provedeno na 
detašovánémpracovišti u obce Kovářská.

položka č. 11 Pletí obalovaného SadMat s doplněním substrátu - pěstební činnosti spočívající v odstraňování plevelů ze sadbovačů (obalů) s 
vyjmutím SadMat z obalu, odstraněním plevelů is kořínky, zpětném vložení SadMat do sadbovače (obalu) a doplněním chybějícího substrátu, 
utlačení povrchu substrátu, ukládání plevelů na pěšinky záhonů nebo do košů a odklízení plevelů na určené místo v rámci areálu školky; v 
rámci pletí budou osázeny a doplněny iprázdné buňky sadbovačů, uvolněné sadbovače budou po vyklepání zbytků substrátu stohovány a 
přeneseny na určené místo v rámci areálu školek.

položka č. 12 Závlaha - ostatní práce - pěstební činnosti spočívající v instalaci, údržbě a posezónnímzazimování poloautomatické umělé 
závlahy, ručním zalévání ploch hadicí a pracech souvisejících se zavlažováním SadMat.

položka č. 13 Ostatní práce při výrobě sazenic - pěstební činnosti spočívající např. v pletí obalovaného SadMat na volných plochách ave 
fóhovnících; pletí letošních výsevů ve fóliovnících; v aplikací postřiků fungicidů, herbicidů a insekticidů; instalaci, údržbě a snímáním fólií z 
fóhovniků a s ostatními pracemi zajišťujícími produkci SadMat ve školkách.

Vzhledem k objemu a povaze zadávaných prací, požaduje Objednáte přítomnost minimálně 6-7 (šesti až sedmi) pracovníků každý pracovní den. 
V době školkování, obalování, vyzvedávání a expedice sadebního materiálu požaduje zadavatel přítomnost minimálně 12 (dvanácti) pracovníků 
od pondělí do soboty včetně svátků, které na tyto dny připadají. S ohledem na potřebu manipulace s těžkými předměty je nezbytná přítomnost 
jednoho muže.Část projektovaného objemu pletí (cca 10 %) a část vyzvedávání sazenic (cca 60 %) bude provedena na odloučeném pracovišti u
obce Kovářská.

Dodavatel zajistí vlastní dopravu pracovníků na všechna pracoviště, a to i během dne.

Zhotovitel vybaví pracovníky vlastními ochrannými pomůckami. Objednatel zapůjčí pracovníkům Zhotovitele nezbytné mční nářadí, které mu 
bude po dokončení prací vráceno. Úmyslné poškození nebo ztráta nářadí bude Zhotoviteli předožena k náhradě.

Zadavatel proškolí pracovníky Zhotovitele z BOZP. Pracovníci Zhotovitele budou respektovat pravidla pohybu na pracovištích, zejména pak 
zákazy vstupu na místa a do objektů, které nesouvisí s prováděním prací v rámci zakázky.

Práce bude zadávána postupně dle potřeby LZ Kladská s průběžným plněním dle projektu tak, aby celé dílo bylo splněno v souladu se 
smlouvou, tj. do 30. 11. 2022.



Příloha P2 - Projekt pěstebních prací

1 - 9 LZ Kladská MVO-1131 PROJEKTY PĚSTEB.PRACÍ LZ DLE PODVÝKONŮ,ÚSEKŮ,POROSTŮ 01/2022 Proj.rok:2022 LIST 1
1

Výrob výkon Výr. J P R L In- Mě- Plocha Množství Cena Hodnota Materiál Cena Hodnota Hodnota
útvar podv zak úsek dex sic ha TJ práce proj.práce dřev. kód mater. sadeb.mat celkem

Výběrová kritéria:
("38 Čislo zakázky" = 574)

31 - Lesni školky 
***************************

211-Semenný materiál

211 892-Ošetřováni sebrané semenné suroviny
0 6 50,000 0
0 11 150,000 0

211 892 574 0 celk. 200,000 0

31 211 892 574 úhrn Ošetř. semenné surov 200,000 0

31 211 celkem za výkon Semenný materiál
______________

200,000
.

0

222--Výroba sazenic

222 192-Sije do obalů (bez plněni) a uloženi na plochu
0 3 200,000 0
0 4 200,000 0

222 192 574 0 celk. 400,000 0

31 222 192 574 úhrn Šije do plných obalů 400,000 0

222 193-Ostatni práce při šiji
0 3 280,000 0
0 5 400,000 0

222 193 574 0 celk. 680,000 0

31 222 193 574 úhrn Ost.práce při šiji 680,000 0

222 211-Vyzvedáváni semenáčků pro expedici
0 4 30,000 0
0 10 90,000 0

222 211 574 0 celk. 120,000 0

31 222 211 574 úhrn Vyzv.semen.pro exped 120,000 0

222 241-Odběr obalovaných semenáčků pro expedici
0 4 20,000 0
0 10 100,000 0

222 241 574 0 celk. 120,000 0

31 222 241 574 úhrn Obal.sem.pro exped. 120,000 0

222 292-Vyzvedáváni semenáčků pro školkováni
0 5 380,000 0

222 292 574 0 celk. 380,000 0

31 222 292 574 úhrn Vyzv.sem.pro školk. 380,000 0

222 341-Osazováni obalů a uloženi na plochu
0 5 200,000 0
0 11 100,000 0

222 341 574 0 celk. 300,000 0

31 222 341 574 úhrn Osaz.obalů+uloženi 300,000 0

222 411-Vyzvedáváni sazenic pro expedici
0 3 30,000 0
0 4 170,000 0
0 9 40,000 0

222 411 574 0 celk. 240,000 0

31 222 411 574 úhrn Výzvěd.pro expedici 240,000 0

222 441-Odběr obalovaných sazenic pro expedici
0 4 160,000 0
0 10 100,000 0

222 441 574 0 celk. 260,000 0

31 222 441 574 úhrn Odběr obal.s.-exp. 260,000 0

222 511-Pleti sadebniho materiálu
0 6 3, 00 0
0 8 3, 00 0

222 511 574 0 celk. 6, 00 0

31 222 511 574 úhrn Pleti sad.mat. 6, 00 0

Zpracováno dne 4.2.2022 15:10:33,  všechna střediska

12



1- 9 LZ Kladská MVO-1131 PROJEKTY PĚSTEB.PRACÍ LZ DLE PODVÝKONŮ,ÚSEKŮ,POROSTŮ 01/2022 Proj.rok:2022 LIST 2
2

Výrob výkon Výr. J P R L In- Mě- Plocha Množství Cena Hodnota Materiál Cena Hodnota Hodnota
útvar podv zak úsek dex sic ha TJ práce proj.práce dřev. kód mater. sadeb.mat celkem

222

222

592-Pletí obalovaného 
0
0

592 574 0 celk.

SadMat s doplněním 
6
9

substrátu
250,000
250,000
500,000

0
0
0

31 222 592 574 úhrn Pletí obal s dosypem 500,000 0

222 692-Závlaha - ostatní práce
0 5 100,000 0
0 9 100,000 0

222 692 574 0 celk. 200,000 0

31 222 692 574 úhrn Závlaha - ost.práce 200,000 0

222 992-Ostatní práce při výrobě sazenic
0 5 500,000 0
0 8 500,000 0
0 11 500,000 0

222 992 574 0 celk. 1500,000 0

31 222 992 574 úhrn Ost.práce - sazenice 1500,000 0

31 222 celkem za výkon Výroba sazenic 6, 00 4700,000 0

31 -- Lesní školky úhrn za útvar 6,00 4900,000 0

Rekapitulace projektů útvaru podle výkonů podvýkonů a úseků:

211

211
211

892-Ošetřování sebrané semenné suroviny

892 Ošetř. semenné surov
Semenný materiál

200,000
200,000
200,000

(hod)

hod
0
0
0

222 192-Síje do obalů (bez plnění) a uložení na plochu (hod)
400,000 0

222 192 Šíje do plných obalů 400,000 hod 0
222 193-Ostatní práce při šíji (hod)

680,000 0
222 193 Ost.práce při šíjí 680,000 hod 0
222 211-Vyzvedávání semenáčků pro expedici (1000 ks)

120,000 0
222 211 Vyzv.semen.pro exped 120,000 1000 ks 0
222 241-Odběr obalovaných semenáčků pro expedici (1000 ks)

120,000 0
222 241 Obal.sem.pro exped. 120,000 1000 ks 0
222 292-Vyzvedávání semenáčků pro školkování (hod)

380,000 0
222 292 Vyzv.sem.pro školk. 380,000 hod 0
222 341-Osazování obalů a uložení na plochu (1000 ks)

300,000 0
222 341 Osaz.obalů+uložení 300,000 1000 ks 0
222 411-Vyzvedávání sazenic pro expedici (1000 ks)

240,000 0
222 411 Výzvěd.pro expedici 240,000 1000 ks 0
222 441-Odběr obalovaných sazenic pro expedici (1000 ks)

260,000 0
222 441 Odběr obal.s.-exp. 260,000 1000 ks 0
222 511-Pletrí sadebního materiálu (ha)

6,00 0
222 511 Pletí sad.mat. 6,00 ha 0
222 592-Pletí obalovaného SadMat s doplněním substrátu (hod)

500,000 0
222 592 Pletí obal s dosypem 500,000 hod 0
222 692-Závlaha - ostatní práce (hod)

200,000 0
222 692 Závlaha - ost.práce 200,000 hod 0
222 992-Ostatní práce při výrobě sazenic (hod)

1500,000 0
222 992 Ost.práce - sazenice 1500,000 hod 0
222 Výroba sazenic 6,00 4700,000 0

~k

Úhrn za 9 LZ Kladská

v tom útvar:
31 - Lesní školky

(kontr.čísla) 6,00 4900,000

6, 00 4900,000

0

0

Zpracováno dne 4.2.2022 15:10:33,  všechna střediska



Příloha P3 - Zadávací list (vzor)

ZADÁVACÍ LIST na pěstební činnosti soutěžené v DNS

Zadávací list ke Smlouvě o dílo č.: 011/009/2022 číslo zakázky: 574
Smluvní partner: Zadavatel

Lesy České republiky, s.p. , LZ Kladská

K Pramenům 217, 354 91 Lázně Kynžvart
IČ: 42196451 DIČ: CZ42196451
LZ: Kladská Středisko Školky

Stručný popis zadávané práce: ze dne:

JPRL výkon podvýkon t.j. množství poznámka

Dne: za Lesy ČR předal:

Dne: za Smluvního partnera převzal:

Provedené práce Lesy ČR akceptoval:

Dne:

14



Příloha P4 - Zákres místění jednotlivých pracovišť lesních školek LZ Kladská

15




